
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 5Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
da FASEPA, órgão da Administração Pública Estadual, crédito especial 
no valor de R$ 35.908,85 (Trinta e Cinco Mil, Novecentos e Oito Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

682010824415057685 - FASEPA 0101 339030 35.908,85

TOTAL 35.908,85

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no 
Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

682010812212978338 - FASEPA 0101 339037 35.908,85

TOTAL 35.908,85

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 03 de Novembro de 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 596527

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.319/2020-CCG, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/901595,
R E S O L V E:
I. exonerar FABRÍCIA BRASIL BARBOSA do cargo em comissão de 
Assessor (Comissão de Políticas de Incentivo), código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 4 de novembro de 2020.
II. nomear MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor (Comissão de Políticas de Incentivo), 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 4 de 
novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 2.320/2020-CCG, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/901595,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e 
Energia, a contar de 4 de novembro de 2020.
II. nomear FABRÍCIA BRASIL BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e 
Energia, a contar de 4 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 2.321/2020-CCG, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/902604,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.240/2020-CCG, de 21 de outubro 
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.381, de 21 
de outubro de 2020, que nomeou LEANDRO PAES VILAS BOAS 
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.322/2020-CCG, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/902604,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.243/2020-CCG, de 21 de outubro 
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.381, de 21 de 
outubro de 2020, que exonerou WANDERSON SIQUEIRA RIBEIRO 
do cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.323/2020-CCG, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/902604,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.244/2020-CCG, de 21 de outubro 
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.381, de 21 de 
outubro de 2020, que nomeou WANDERSON SIQUEIRA RIBEIRO para 
exercer o cargo em comissão de Gerente Administrativo de Unidade 
Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE NOVEMBRO DE 
2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.324/2020-CCG, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/902617,
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO DE PÁDUA CARVALHO FILHO, para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária, a contar de 30 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE NOVEMBRO DE 
2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 596530


